парохије вршили су његови заменици: јеромонах Герман
Рајић, јеромонах Фотије Јосифовић и краће време
јеромонах Павле Познанов.

Негде у 1944. години ухапшен је био и
протонамесник Павао Недељковић, парох I парохије у
Долову. После великог мучења и многобројних
саслушавања у којима није имао пта да призна, пуштен
је из затвора да би се убрзо дана 14/1. октобра 1944.
године упокојио у Господу.

Царски престо Велике цркве

Временске (не)прилике

1890. год. 22. јула провалио се облак над
Доловом и источно према Мраморку са градом и кишом.
Вода у долини 3 хвата висока беше надошла, тако да се
није могло прелазити преко кроз 14 сати. Једна баба се
онда удавила.